Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 03 de abril – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XLIX – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2025 RELATIVO AO PROCESSO
Nº 69/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG

CNPJ: 18.302.315/0001-15

CONTRATADO: FERNADA MÁRCIA DA SILVA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 55.852.243/0001-40

OBJETO: Credenciamento para credenciamento a contratação de pessoas físicas/jurídicas para oferecer
serviços de médico (plantonista) para fins de atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.05.01.10.122.0001.2032.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.029.675,12 (um milhão vinte e nove mil seiscentos e setenta e cinco reais e
doze centavos)

VIGÊNCIA: 03/04/2025 À 03/04/2026

Josileine Maria dos Santos - Presidente da Comissão

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 83/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME

CNPJ: 13.525.230/0001-16

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/09/2024.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 02 (dois)
meses do Contrato nº 83/2024, cujo objeto é Contratação de empresa de engenharia para execução
de obra de pavimentação de calçamento em bloquete nas Ruas Minas Gerais, 01 e 02 do Distrito do
Engenho, no Município de Taquaraçu de Minas

VIGÊNCIA: 02/04/2025 à 02/06/2025

DATA DE ASSINATURA: 02/04/2025.

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 03 de abril – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XLIX – Lei Municipal nº 853/2014.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 111 da Lei Federal nº 14.133/21 e Clausula Nona do Contrato.

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Obras

EXTRATO DO CONTRATO N° 21/2025

PROCESSO Nº 026/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CNPJ: 18.302.315/0001-59

CONTRATADO: AMANDA ALVES PRODUCOES LTDA

CNPJ: 35.723.984/0001-13

OBJETO: Contratação de show Artístico da Cantora Amanda Alves para as festividades da XI Festa do Cavalo
e Encontro de Muladeiros da cidade.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.010.002.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00(Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

VIGÊNCIA: 03/04/2025 à 30/06/2025

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação

MUNICIPIO DE

TAQUARACU DE

Assinado de forma digital por

MUNICIPIO DE TAQUARACU

DE MINAS:18302315000159

MINAS:18302315000159 Dados: 2025.04.03 17:11:10

-03'00'